2

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

 FORMTEXT
  

 FORMTEXT
                                                                                                            №     
О создании муниципальных автономных учреждений города Мурманска спортивных школ олимпийского резерва и спортивной школы путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений спортивных школ олимпийского резерва и спортивной школы
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 04.05.2011 № 735 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений» п о с т а н о в л я ю:
1. Создать с 01.01.2021:
- муниципальное автономное учреждение спортивную школу олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике;

- муниципальное автономное учреждение спортивную школу олимпийского резерва № 13 путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 13;
- муниципальное автономное учреждение спортивную школу № 6 по зимним видам спорта путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения спортивной школы № 6 по зимним видам спорта (далее - учреждения).
2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя учреждений на комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска.
3. Установить, что:
3.1. Имущество, числящееся на балансе муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике; муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 13; муниципального бюджетного учреждения спортивной школы № 6 по зимним видам спорта в полном объеме закрепляется за учреждениями соответственно.
3.2. Основными целями деятельности учреждений являются:
- обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации путем осуществления спортивной подготовки на этапе начальной подготовки, тренировочном этапе (этапе спортивной специализации), этапе совершенствования спортивного мастерства, этапе высшего спортивного мастерства;
- реализация программ спортивной подготовки по олимпийским и неолимпийским видам спорта;

- проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения.
4. Комитету по физической культуре и спорту администрации города Мурманска (Бережный К.Н.) в срок до 01.01.2021 обеспечить осуществление юридических действий, связанных с изменением типа учреждений:
4.1. Обеспечить уведомление кредиторов об изменении типа учреждений.
4.2. Обеспечить внесение изменений в уставы учреждений, их утверждение и государственную регистрацию в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.
4.3. Не позднее одного месяца после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о создании юридических лиц сформировать и утвердить муниципальные задания учреждений.
4.4. Не позднее одного месяца после внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц о создании юридических лиц обеспечить заключение с учреждениями соглашения о порядке и условиях предоставления из бюджета муниципального образования город Мурманск субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на иные цели.
4.5. Обеспечить заключение соглашения об открытии лицевых счетов учреждений в Управлении Федерального казначейства по Мурманской области.
5. Муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике (Кармакулова Г.П.); муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе олимпийского резерва № 13 (Пугач О.Н.); муниципальному бюджетному учреждению спортивной школе № 6 по зимним видам спорта (Полякова Г.Н.):
5.1. Сообщить в письменной форме об изменении типа учреждения после принятия настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.
5.2. Разместить в средствах массовой информации дважды с периодичностью один раз в месяц уведомление об изменении типа учреждения.
5.3. Внести соответствующие изменения в устав учреждения в порядке, установленном постановлением администрации города Мурманска от 04.05.2011 № 735.

5.4. В трехдневный срок со дня получения документов в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, представить в комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска и комитет имущественных отношений города Мурманска копии документов, подтверждающих государственную регистрацию изменения типа учреждения, устава учреждения с изменениями.
6. Комитету имущественных отношений города Мурманска (Стародуб А.А.) принять решение о закреплении имущества муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике; муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 13; муниципального бюджетного учреждения спортивной школы № 6 по зимним видам спорта за учреждениями на праве оперативного управления согласно приложениям №№ 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
7. Управлению финансов администрации города Мурманска (Умушкина О.В.) обеспечить финансирование расходов на выполнение муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями и предоставление субсидии на иные цели в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных главному распорядителю бюджетных средств - комитету по физической культуре и спорту администрации города Мурманска на соответствующий финансовый год.
8. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления без приложений на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
9. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление без приложений.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации
города Мурманска                                                                                Е.В. Никора
Приложение № 1

к постановлению администрации города Мурманска
от__.12.2020 №____

Перечень имущества,

закрепляемого за муниципальным автономным учреждением спортивной школой олимпийского резерва № 12 по художественной гимнастике

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Балансовая стоимость (руб.)

	Недвижимое имущество

	1

	-

	ИТОГО

	-

	Движимое имущество

	1
	Особо ценное движимое имущество, 5 ед.

	500 309,00

	1.1
	Персональный компьютер

	28 165,00

	1.2
	Компьютер (монитор+ПК+комплект беспровод. радио)

	35 085,00

	1.3
	Телевизор ЖК

	16 490,00

	1.4
	Ноутбук Леново

	32 869,00

	1.5
	Ковер для художественной гимнастики

	387 700,00

	2
	Иное имущество, 93 ед.

	1 394 019,97

	Итого

	1 894 328,97

	Всего

	1 894 328,97

______________________

Приложение № 2

к постановлению администрации города Мурманска
от__.12.2020 №____

Перечень имущества,

закрепляемого за муниципальным автономным учреждением спортивной школой олимпийского резерва № 13

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Балансовая стоимость (руб.)

	Недвижимое имущество

	1
	Гараж Капитана Пономарева, д. 4
	город Мурманск, ул. Капитана Пономарева д. 4
	70 080,00

	2
	Здание Капитана Пономарева, д. 4
	город Мурманск, ул. Капитана Пономарева д. 4
	15 828 309,68

	3
	Здание (часть здания) Трудовые резервы, д. 11
	город Мурманск, ул. Трудовые резервы д. 11
	1 341 864,10

	ИТОГО

	17 240 253,78

	Движимое имущество

	1
	Особо ценное движимое имущество, 2 ед.

	150 856,00

	1.1
	Табло электронное для баскетбола

	55 000,00

	1.2
	Покрытие (10,5х16,6м) для борцовского ковра  Люверс Н 3-х цветное

	95 856,00

	2
	Иное имущество, 106 ед.

	2 141 254,84

	ИТОГО

	2 292 110,84

	Всего

	19 532 364,62

______________________
Приложение № 3

к постановлению администрации города Мурманска
от__.12.2020 №____

Перечень имущества,

закрепляемого за муниципальным автономным учреждением

спортивной школой № 6 по зимним видам спорта

	N
п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение
	Балансовая стоимость (руб.)

	Недвижимое имущество

	1
	Ангар
	город Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 8
	2 700 000,00

	2
	Гараж
	город Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 8
	321 000,00

	3
	Здание
	город Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 8
	18 211 856,04

	4
	Здание корпус № 1
	город Мурманск, ул. Беринга, д. 14б
	20 892 150,74

	5
	Здание корпус № 2
	город Мурманск, ул. Беринга, д. 14 а
	16 744 410,44

	6
	Канализация ливневая
	город Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 8
	293 311,08

	7
	Нежилое помещение
	город Мурманск, пр. Ледокольный, д. 7
	2 782 173,62

	8
	Нежилое помещение
	город Мурманск, ул. Крупской, д. 66
	2 176 379,50

	9
	Сеть водопровода
	город Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 8
	907 194,36

	10
	Стадион
	город Мурманск, ул. Беринга, д. 14 а
	18 516 758,83

	ИТОГО

	83 545 234,61

	Движимое имущество

	1
	Особо ценное движимое имущество, 12 ед.

	20 931 645,10

	1.1
	Ограждение ул. Беринга, д.14 а
	город Мурманск, ул. Беринга, д. 14 а
	2 639 000,00

	1.2
	Ограждение ул. Героев Рыбачьего д. 8
	город Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 8
	7 272 010,50

	1.3
	Стадион
	город Мурманск, ул. Героев Рыбачьего, д. 8
	2 020 778,70

	1.4
	Автоматическая пожарная сигнализация ул. Беринга, д. 14 б

	548 227,00

	1.5
	Комбайн льдоуборочный ГАЗ 33081

	2 990 000,00

	1.6
	Комбайн льдоуборочный ЛК-01

	3 160 000,00

	1.7
	Система автоматического регулирования теплоснабжения

	373 050,00

	1.8
	Система видеонаблюдения

	358 609,00

	1.9
	Система видеонаблюдения пр. Ледокольный, д. 7

	574 790,00

	1.10
	Система видеонаблюдения ул. Героев Рыбачьего д. 8

	435 305,00

	1.11
	Система учета и контроля энергетических ресурсов (тепловой узел)

	238 941,20

	1.12
	Машина поливочная

	320 933,70

	2
	Иное имущество, 374 ед.

	5 669 134,45

	ИТОГО

	26 600 779,55

	Всего

	110 146 014,16

______________________________